
..... ~ - r• Recoleta 
So.-o~ (Oilf/or 

111111 - D irección de Ad m inist ración y Finanzas 

Depa1 ta mento d e Cobros y Enrolamientos 

DESCARGA-VALORES- DE CONTRIBUCIÓN DE- PATENTli 
2DO. SEM. 2021 Y 1ERO. Y 2DO. SEM. 2022, "EMPRESA 
"IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA FULL PROMOTION 

VISTOS: 

1. 

2. 

3. 

4. 

LTDA. I 

RESOLUCIÓN Nº # 3 7 2, 6 /2022 

RECOLETA, 2Q?? o 7 DIC. LL 

Resolución Nº 3111 de Fecha 28 de Noviembre de 2005 que autoriza permiso definitivo de funcionamiento a Contribuyente, 
Sres: IMPORTADORA. Y COMERCIALIZADORA FULL PROMOTION LIMITADA, Rut: 76.373.470-6, con dirección en calle 
Antonia López De Bello N° 303, piso 1 y patente Rol Nº 2-739799. 

Resolución Nº1391 de fecha 10 de Mayo de 2017 que autoriza permiso definitivo de funcionamiento a contribuyente 
IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA FULL PROMOTION LIMITADA, Rut: 76.373.470-6, con dirección en calle El Roble 
Nº 71 1 y patente Rol Nº 2-754046. 

Que en el proceso de determinación de la contribución de ambas patentes comerciales, en el segundo semestre del año 2021 
y primer y segundo semestre del año 2022, se produjo un error en el cálculo del valor a pagar por el contribuyente, de acuerdo 
al siouiente detalle: 

PATENTE ROL 2-739799 PATENTE ROL 2-754046 
PORCENTAJE 75% CAPITAL PORCENTAJE 25% CAPITAL 

2DO. SEM. 2021 
Monto a pagar $ 4.401 .022 $1 .467.007 
Monto pagado $ 2.833.219 $ 944.406 
DIFERENCIA $ 1.567.803 $ 522.601 
1ER. SEM. 2022 
Monto a pagar $ 4.590.266 $ 1.530.088 
Monto pagado $ 2.955.047 $ 985.016 
DIFERENCIA $1 .635.219 $ 545.073 
2DO. SEM. 2022 
Monto a oaoar $ 4.408.127 s 1.469.376 
Monto pagado $ 2.833.219 s 944.406 
DIFERENCIA $1 .574.908 s 524.970 
Que no ha sido responsabilidad del contribuyente el no pago de las diferencias de contribución de patente, por lo cual no le 
corresponde pagar los intereses y reajustes asociados, sólo el monto neto de la deuda, que fueron girados y pagados sin 
multas ni intereses. 

TENIENDO PRESENTE: 
El decreto exento Nº 1394 de fecha 26 de agosto 2022, que amplia facultades delegadas en el Director de Administración y 
finanzas, don Gonzalo Lizana Gofré y específicamente en lo que dice relación con la descarga de derechos devengados 
generados en su Dirección y de acuerdo a lo establecido en la ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, dicto la 
siguiente resolución: 

RESUELVO: 
1. DESCARGUENSE los valores de los siguientes folios, correspondiente a las diferencias de contribución de patentes 

comerciales no pagadas, en los periodos 2do. Sem. 2021 y 1er. Y 2do. Sem. 2022, de los Roles Nº 2-739799 y 2-754046, 
asociados al contribuyente ' Importadora y Comercializadora Full Promotion Limitada' , ya que fueron cancelados sin multas ni 
intereses. 

FOLIO PERIODO ROL PATENTE MONTOS 
30256138 31 .07.2021 2-739799 $1 .567.803 
30256142 31 .07.2021 2-754046 $ 522.601 
30260337 31 .01.2022 2-739799 $1 .635.219 
30260345 31 .01 .2022 2-754046 $ 545.073 
30255313 31 .07.2022 2-739799 $1 .574.908 
30255318 31 .07.2022 2-754046 $ 524.970 

2. Se hace presente que el contribuyente realizó pagos de los tributos Netos, Art.- 24 mediante ordenes de ingreso Folios Nº 30261969, 
30261971, 30261973, 30261976, 30261977 y 30261978. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y remítase unca copia a la Secretaria Municipal, Depto. De P 
Enrolamientos, Depto. De Regularización y copia al Interesado, una vez hecho ARCHIVESE. 



..... ~ 
- • • Recoleta 

~,~OS' 11 . 
D irección de Adm inistració n y Finanzas 

Departament o de Cobr os y En rolamien tos 

DESCARGA VALORES DE CONTRIBUCIÓN DE PATENTE 
2DO. SEM. 2021 Y 1 ERO. Y 2DO. SEM. 2022, "EMPRESA 
"IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA FULL PROMOTION 
LTDA. I 

RESOLUCIÓN Nº # 3 7 2 6. /2022 

RECOLETA, 

VISTOS: o 7 o 1 C. 2022 
1. Resolución Nº 3111 de Fecha 28 de Noviembre de 2005 que autoriza permiso definitivo de funcionamiento a Contribuyente, · 

Sres: IMPORTADORA. Y COMERCIALIZADORA FULL PROMOTION LIMITADA, Rut: 76.373.470-6, con dirección en calle 
Antonia López De Bello Nº 303, piso 1 y patente Rol Nº 2-739799. 

2. Resolución Nº1391 de fecha 10 de Mayo de 2017 que autoriza permiso definitivo de funcionamiento a contribuyente 
IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA FULL PROMOTION LIMITADA, Rut: 76.373.470-6, con dirección en calle El Roble 
Nº 711 y patente Rol Nº 2-754046. 

3. Que en el proceso de determinación de la contribución de ambas patentes comerciales, en el segundo semestre del ano 2021 
y primer y segundo semestre del ano 2022, se produjo un error en el cálculo del valor a pagar por el contribuyente, de acuerdo 
1 . . d 11 a siguiente eta e: 

PATENTE ROL 2-739799 PATENTE ROL 2-754046 
PORCENTAJE 75% CAPITAL PORCENTAJE 25% CAPITAL 

2DO. SEM. 2021 
Monto a oaaar $ 4.401.022 $1.467.007 
Monto pagado $ 2.833.219 $ 944.406 
DIFERENCIA $ 1.567.803 $ 522.601 
1 ER. SEM. 2022 
Monto a oaaar $ 4.590.266 $1.530.088 
Monto pagado $ 2.955.047 $ 985.016 
DIFERENCIA $1 .635.219 $ 545.073 
200. SEM. 2022 
Monto a oaaar $ 4.408.127 $ 1.469.376 
Monto pagado $ 2.833.219 $ 944.406 
DIFERENCIA $1 .574.908 $ 524.970 .. 

4. Que no ha sido responsabilidad del contribuyente el no pago de las d1ferenc1as de contribución de patente, por lo cual no le . 
corresponde pagar los intereses y reajustes asociados, sólo el monto neto de la deuda, que fueron girados y pagados sin 
multas ni intereses. 

TENIENDO PRESENTE: 
El decreto exento Nº 1394 de fecha 26 de agosto 2022, que amplia facultades delegadas en el Director de Administración y 
finanzas, don Gonzalo Lizana Gofré y específicamente en lo que dice relación con la descarga de derechos devengados 
generados en su Dirección y de acuerdo a lo establecido en la ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, dicto la 
siguiente resolución: 

RESUELVO: 
1. DESCARGUENSE los valores de los siguientes folios, correspondiente a las diferencias de contribución de patentes 

comerciales no pagadas, en los periodos 2do. Sem. 2021 y 1er. Y 2do. Sem. 2022, de los Roles Nº 2-739799 y 2-754046, 
asociados al contribuyente 'Importadora y Comercializadora Full Promotion Limitada', ya que fueron cancelados sin multas ni 
intereses. 

FOLIO PERIODO ROL PATENTE MONTOS 
30256138 31 .07.2021 2-739799 $1 .567.803 
30256142 31 .07.2021 2-754046 $ 522.601 
30260337 31 .01 .2022 2-739799 $1 .635.219 
30260345 31 .01 .2022 2-754046 $ 545.073 
30255313 31 .07.2022 2-739799 $1 .574.908 
30255318 31 .07.2022 2-754046 $ 524.970 

2. Se hace presente que el contribuyente realizó pagos de los tributos Netos, Art.- 24 mediante ordenes de ingreso Folios Nº 30261969, 
30261971 , 30261973, 30261976, 30261977 y 30261978. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y remitase unca copia a la Secretaria Municipal, Depto. De Patentes, Depto. De Cobros y 
Enrolamientos, Depto. De Regularización y copia al Interesado, una vez hecho ARCHIVESE. 

LESM/GLC/LGQ/Pi 'rmr. 
28.11 .2022 t\ 


